PAGE
2

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К

№ 2

Четверг, 17 января 2019 года

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от 16.01.2019г.

                                    № 7-р

с. К е м л я

О проведении конкурсного отбора социально ориентированных

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области средств массовой информации, для предоставления субсидий

В соответствии с Порядком определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области средств массовой информации, утвержденным постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 14.02.2017 года № 58:

1. Провести конкурсный отбор социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области средств массовой информации, для предоставления субсидий из районного бюджета Ичалковского муниципального района (далее – Конкурс).

2. Установить:

дату начала приема заявок на участие в Конкурсе – 23 января 2019 года;

дату окончания приема заявок на участие в Конкурсе – 31 января 2019 года;

дату проведения Конкурса – 4 февраля 2019 года.

3. Для проведения Конкурса и рассмотрения заявок создать комиссию в следующем составе:

Горяева А.Е. – заместитель Главы Ичалковского муниципального района, начальник управления экономики и муниципальных программ администрации Ичалковского муниципального района, председатель комиссии;

Пугачева А.В. – заместитель Главы Ичалковского муниципального района, начальник финансового управления администрации Ичалковского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Тарасова А.Е. – заведующий отделом по организационной работе и работе с обращениями граждан администрации Ичалковского муниципального района, секретарь комиссии;

Дмитриева Л.А. – руководитель аппарата администрации Ичалковского муниципального района;

Учаева О.И. – начальник отдела бухгалтерии – главный бухгалтер администрации Ичалковского муниципального района.

4. Секретарю комиссии:

- осуществить организационные мероприятия по проведению Конкурса;

- обеспечить размещение на официальном сайте органов местного самоуправления в сети "Интернет" объявление о проведении Конкурса.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ичалковского

муниципального района                                                       В.Г. Дмитриева
	О проведении конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области средств массовой информации, для предоставления субсидий

Объявление о проведении конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций

Объявление

о проведении конкурсного отбора

социально ориентированных некоммерческих организаций
Администрация Ичалковского муниципального района объявляет о проведении конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области средств массовой информации, для предоставления субсидий из районного бюджета Ичалковского муниципального района (далее – Конкурс).

Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области средств массовой информации (далее – Порядок), установлен постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 14.02.2017 года № 58 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области средств массовой информации».

Решение о проведении Конкурса принято распоряжением администрации Ичалковского муниципального района от 16.01.2019 года № 7-р.

Дата начала приема заявок на участие в Конкурсе - 23 января 2019 года;

дата окончания приема заявок на участие в Конкурсе – 31 января 2019 года;

дата проведения Конкурса – 4 февраля 2019 года.

Прием заявок осуществляется в рабочие дни с 08.30ч. до 12.00ч. и с 13.00ч.  до 16.30ч.

Заявка и прилагаемые к ней документы представляются по адресу: 431640, Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62, (отдел по организационной работе и работе с обращениями граждан администрации Ичалковского муниципального района). Контактное лицо: Горяева Анна Евгеньевна тел. 3-02-07; Пугачева Анна Васильевна тел. 3-01-98.

Для участия в Конкурсе организации подают заявку, которая должна включать:

заявление на участие в Конкурсе по форме согласно приложению к Порядку;

копию учредительного документа организации, заверенную ее руководителем, скрепленную печатью организации;

проект-презентацию по осуществлению деятельности, указанной в пункте 2 Порядка, включающий в себя:

титульный лист, содержащий полное наименование организации, подписанный руководителем и заверенный печатью организации;

описание направлений (мероприятий) проекта, разбивку планируемых к выпуску материалов по социально значимым темам;

смету расходов на реализацию проекта;

сведения о квалификации сотрудников организации, стаже их работы в области средств массовой информации, стабильности состава трудового коллектива (доля сотрудников, состоящих в штате организации более 3 лет, должна быть не ниже 60%), состоянии материально-технической базы организации;

показатели результативности использования субсидии согласно пункту 8 Порядка.

Организация вправе самостоятельно представить выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, сведения из свидетельства о регистрации средства массовой информации и сведения из лицензии на осуществление деятельности в области телевизионного вещания и (или) радиовещания.

форма

Заявление
на участие в конкурсном отборе социально ориентированных

некоммерческих организаций для предоставления субсидии
     ________________________________________________________________

             (полное наименование некоммерческой организации)

	Сокращенное наименование некоммерческой организации

	Организационно-правовая форма

	Дата регистрации (при создании до 1 июля 2002 г.)

	Дата внесения записи о создании в Единый государственный реестр юридических лиц (при создании после 1 июля 2002 г.)

	Основной государственный регистрационный номер

	Код по общероссийскому классификатору продукции (ОКПО)

	Код(ы) по общероссийскому классификатору внешнеэкономической деятельности (ОКВЭД)

	Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)

	Код причины постановки на учет (КПП)

	Номер расчетного счета

	Наименование банка

	Банковский идентификационный код (БИК)

	Номер корреспондентского счета

	Адрес (место нахождения) постоянно действующего органа некоммерческой организации

	Почтовый адрес

	Телефон

	Сайт в сети Интернет

	Адрес электронной почты

	Наименование должности руководителя

	Фамилия, имя, отчество руководителя

	Численность работников

	Численность добровольцев

	Численность учредителей (участников, членов)

	Наименование периодического печатного издания

	Номер свидетельства о регистрации СМИ

	Дата регистрации СМИ

	Информация о видах деятельности, осуществляемых

некоммерческой организацией

	Информация о проекте, представленной в составе заявки на участие в конкурсном отборе социально ориентированных некоммерческих организаций

	Наименование проекта

	Наименование органа управления некоммерческой организации, утвердившего проект

	Дата утверждения проекта

	Сроки реализации проекта

	Общая сумма планируемых расходов на реализацию проекта

	Запрашиваемый размер субсидии

	Предполагаемая сумма софинансирования проекта

	Краткое описание мероприятий проекта, для финансового обеспечения которых запрашивается субсидия

Достоверность информации (в том числе документов), представленной  в составе заявки на участие в конкурсном отборе  социально  ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидии, подтверждаю.

С условиями конкурсного отбора и предоставления субсидии  ознакомлен и согласен.

____________________________________    ___________   ___________________

(наименование должности руководителя               (подпись)         (фамилия, инициалы)

некоммерческой организации)

"____" ___________ 20 ____ г.   М.П.

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Грачева Н.А.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района